
Nº 76, quinta-feira, 19 de abril de 2012166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012041900166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2012

A CPL do município de Ituberá - BA torna público aos
interessados que se realizará a licitação: Modalidade Tomada De
Preço Nº 04/2012: Objeto: Contratação de Empresa para execução de
obras de construção de Escolas com 06 salas de aulas, padrão FNDE,
na Comunidade da Colônia e Comunidade do KM 25, zona rural do
município, objeto do Convênio Nº700539/2011 no âmbito do Pro-
grama de Desenvolvimento a Educação - PDE/MEC/FNDE.Sessão de
Abertura: 05/05/2012 às 9:00 horas,Local: Sede da Prefeitura - Rua
Cel. Barachisio Lisboa S/N - Centro - Ituberá - BA.Informações:
Através do Tel.: (73) 3256-8100 no horário das 08:00 às 12:00h.
Ituberá, 18/04/2012. Jane Carmen Cabral dos Santos - Custo Edital:
R$ 100,00.

Ituberá, 18 de abril de 2012.
JANE CARMEN CABRAL DOS SANTOS

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2012

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/
Bahia informa que o objeto da Tomada de Preços no- 2/2012 - Con-
tratação de Empresa de Consultoria Especializada na Área Social para
Execução do Projeto Técnico Social - PTTS, componente do Projeto
Integrado de Urbanização de Assentamentos Precários e Provisão
Habitacional no âmbito do Programa de Aceleração do Crescimento -
PAC Itinga ao Contrato de Repasse Nº 222.615-19/2007 - Caixa/

Ministério das Cidades, conforme Planilhas, Plantas e Projetos em
CD anexo neste Edital. Requisitado pela Superintendência e Exe-
cução de Convênios. Foi Homologada a empresa Integro - Instituto de
Tecnologia, Educação e Gestão Organizacional. CNPJ: nº
10.790.849/0001-60, pelo Valor Global de R$ 410.015,19 - (qua-
trocentos e dez mil, quinze reais e dezenove centavos).

Lauro de Freitas, 18 de abril de 2012.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PUBLICA No- 4/2012

Objeto: Contratação de Grupos Formais da Agricultura e Familiar Pra
Fornecimento de Gêneros Alimentícios Para Alimentação Escolar. Re-
quisitado pela Secretaria Municipal de Educação. Contratante: Prefei-
tura Municipal de Lauro de Freitas. Vencedora Lote 1: Cooperativa de
Desenvolvimento Sustentável da Agricultura Familiar do Sul da Bahia.
CNPJ: nº.06.942.027/00014-80Valor Lote 1: R$ 6.670,00 (seis mil e
seiscentos e setenta reais). Vencedora Lote 2: Cooperativa Agropecuária
Mista Regional de Irecê CNPJ: nº.13.715.339/0001-16.Valor Lote 2: R$
6.250,00 (seis mil e duzentos e cinqüenta reais) Vencedora Lote 3: Co-
operativa Agropecuária e Industrial de Coqueiro de Monte Gordo.
CNPJ: nº.07.699.538/0001-85.Valor Lote 3: R$ 1.650,00 (Hum mil seis-
centos e cinqüenta reais). Vencedora Lote 4: Cooperativa Agropecuária
e Industrial de Coqueiro de Monte Gordo. CNPJ: nº.07.699.538/0001-
85.Valor Lote 4: Cooperativa Agropecuária Mista Regional de Irecê .
CNPJ: nº.13.715.339/0001-16 Lote 5: DESERTA Vencedora Lote 6: As-
sociação dos Produtos de Frutas e Polpas da Agricultura Familiar da
Bacia do Rio Almada. CNPJ: nº.12.475.200/0001-80 Valor Lote 6: R$
242.760,00 (Duzentos e quarenta e dois mil setecentos e sessenta reais)
Vencedora Lote 7: Cooperativa Agropecuária Familiar de Canudos
Uauá e Curaçá. CNPJ: nº.07.081.322/001-51 Valor Lote 7: R$ 25.200,00
(Vinte e Cinco mil e duzentos reais) Lote 8: Cooperativa Agropecuária
Mista Regional de Irecê. CNPJ: nº13.715.339/0001-16 Valor Lote 8: R$
10.057,50. ( Dez mil e cinqüenta e sete reais) Lote 9:DESERTA . Lote
10: Cooperativa Ser do Sertão .CNPJ: nº.10.481.167/0001-75 Valor Lote
10: R$ 18.955,20.(Dezoito mil novecentos e cinqüenta e cinco reais e
vinte centavos) . Lote 11. Deserta. Lote 12: Cooperativa De Produção
Agropecuária de Gilo e Região Ltda. CNPJ:nº. 07.417.529/0001-54 Va-
lor Lote 12: R$ 120.960,00.(Cento e vinte mil novecentos e sessenta
reais) .Lote 13: Cooperativa Agropecuária E Industrial de Coqueiro de
Monte Gordo. CNPJ:nº.07.699.538/0001-85 Valor Lote 13: R$
86.400,00(Oitenta e seis mil e quatrocentos reais)Cooperativa Ser do
Sertão .CNPJ: nº.10.481.167/0001-75. Lote 14: Deserta. Lote 15: De-
serta. ). Data da Adjudicação e Homologação: 01/03/2012. Esta publi-
cação não invalida o conteúdo publicado no mural da Prefeitura de Lau-
ro de Freitas em 18/04/2012.
Lauro de Freitas, 18 de abril de 2012.

MOEMA GRAMACHO
Prefeita

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2012/SMS

O Secretario Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições ra-
tifica e homologa o resultado da licitação, na modalidade Pregão Eletrônico
004/2012/SMS cujo objeto é Aquisição de mobiliários, equipamentos e ma-
teriais médicos hospitalares permanentes e de consumo para implantação
do CAPS ia por Registro de Preços. Data da homologação 18/04/2012.

Lauro de Freitas-Ba, 18 de abril de 2012.
LUIS CARLOS CAVALCANTE GALVÃO

Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO 004/2012/SMS

A Secretaria de Saúde de Lauro de Freitas Torna Publico o Re-
sultado do Pregão, acima referenciado. Objeto: Aquisição de mobiliários,
equipamentos e materiais médicos hospitalares permanentes e de consumo
para implantação do CAPS ia por Registro de Preços. Empresas vence-
doras: Lotes 01 e 20 - LM Lopes Sicupira - Preço Unitário Registrado: R$
508,50 e R$ 692,00, respectivamente; Lotes 02 e 14 - Divimed Comércio
de Produtos Hospitalares Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 326,00 e R$
10,00, respectivamente; Lotes 03, 04, 05, 07, 15 e 16 - Biudes & Oliveira
Equipamentos Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 62,00, R$ 97,34, R$
134,00, R$ 140,00, R$ 669,00 e R$ 298,00, respectivamente; Lotes 06, 08
e 12 - Medcity Produtos Médicos Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$
130,00, R$ 190,00 e R$ 83,33, respectivamente; Lote 09 - Lau Comércio de
Equipamentos Eletro-Eletrônicos Ltda-Me. - Preço Unitário Registrado: R$
1.270,00; Lotes 10, 13 e 18 - MD Material Hospitalar Ltda-Me. - Preço
Unitário Registrado: R$ 1.300,00, R$ 44,15 e R$ 286,66, respectivamente;
Lote 11 - Hand Life Suprimentos Médicos e Fisioterápicos Ltda. - Preço
Unitário Registrado: R$ 4.849,00; Lote 17 - Danimed Comercial Hospitalar
Ltda. - Preço Unitário Registrado: R$ 239,95; e Lote 19 - Comércio de
Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda. - Preço Unitário Registra-
do: R$ 990,00.

Lauro de Freitas-Ba, 18 de abril de 2012.
LUIZ ALBERTO MAGNO LEAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2012 - PA N° 2012/0397

O Prefeito Municipal comunica a anulação da Licitação: Processo
Administrativo nº 2012/0397, Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2012,
Objeto: CONSTRUÇÃO DE FEIRA COBERTA NO BAIRRO JARDIM
DAS ACÁCIAS, por falhas insanáveis do processo. Informações: Av. Bar-
reiras, nº 825.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 18 de Abril de 2012.
HUMBERTO SANTA CRUZ FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 1 2

A Pregoeira comunica aos interessados na Licitação: Processo
Administrativo nº 2012/0744, Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2012,
Objeto: serviço especializado em consultoria ambiental. Data de abertura da
sessão: 02 de maio de 2012, às 15:00 horas. Informações disponíveis na Av.
Barreiras, nº 825 ou no e-mail licitacoespmlem@hotmail.com.

Luis Eduardo Magalhães, 18 de abril de 2012.
KÁTIA DANIELE MARON HUTT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA No- 2/2012 - PA Nº 2012/0705

O Município de Luís Eduardo Magalhães comunica aos interes-
sados no Processo Administrativo nº 2012/0705, Modalidade: Chamada
Pública nº 002/2012, Objeto: Chamamento Público para fins de aquisição
de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural destinado ao atendimento do programa nacional de alimentação es-
colar - PNAE. Período: 18 de abril de 2012 até 17 de maio de 2012. In-
formações disponíveis na Av. Barreiras, nº 825.

Luis Eduardo Magalhães, 18 de abril de 2012.
VERINHA STRESSER AMADEI

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

DESPACHO DA PREFEITA
Em 9 de sbril de 2012

Homologo o Pregão Presencial no- 15/2012-GI, ficando desde já
convocada a Empresa vencedora para assinatura do Contrato no prazo es-
tabelecido no item 9.1 do Edital, a partir da publicação do Diário Oficial dos
Municípios.

CARMEN GANDARELA GUEDES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2012-GI

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público o Re-
sultado do Pregão Presencial nº. 15/2012-GI. Objeto: Contratação de Em-
presa para Fornecimento de Fraldas Geriátricas, dado como Vencedora e
Adjudicado o Objeto desta Licitação a Empresa: Marcos Santana de Car-
valho-Me. CNPJ N. 09.315.202/0001-05. Valor total: R$ 91.999,80, (No-
venta e um mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Madre de Deus, 4 de abril de 2012.
CLAUDINEI JOSÉ DE SANTANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2012

A Prefeitura Municipal de Novo Horizonte, Estado da Bahia, co-
munica aos interessados que fará realizar-se no dia 03 de maio de 2012,
licitação na modalidade Pregão Presencial de acordo com a Lei 10.520/02
para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO E MATERIAIS DI-
VERSOS DESTINADOS A DIVERSOS SETORES DESTA PREFEITU-
RA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE conforme descriminação em
anexo no edital de pregão presencial n° 014/2012. O Edital completo en-
contra-se na sede da prefeitura em horário comercial, e tem um custo de
20,00 (vinte reais). Qualquer duvida entrar em contato pelo telefone (77)
3648-1060/1109, falar com Josenar Matos - Setor de Licitações.

Novo Horizonte-BA, 18 de abril de 2012.
GILMAR LOPES DE SOUZA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2012

Objeto: Construção 95 de Módulo Sanitário PAC - II, na Zona Rural do
Município de Presidente Dutra -Bahia, Tipo: Menor Valor Global; Julga-
mento em 07 de maio de 2012, às 09h20m, Local sede da Prefeitura Mu-
nicipal de Presidente Dutra - Bahia. Maiores informações e aquisição do
Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitação na Av. São Gabriel, 226 -
Centro - Presidente Dutra - BA.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO No- 73/2012

Espécie: Pregão Presencial No- 18/2012. Contratante: Prefeitura Municipal
de Riachão das Neves através da Secretaria de Administração. Contratada:
COP COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o
nº. 08.864.192/0001-96, estabelecida na Rua Santa Custódia, 665, Boa Vis-
ta, Barreiras(BA), R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais). Pro-
cedimentos licitatório: Pregão Presencial: Objeto: Aquisição de gêneros ali -
mentícios para compor o cardápio da merenda escolar e creches, deste Mu-
nicípio. Assinam: pelo Contratado ONILDO PIRES DE CARVALHO,
CPF nº. 374.090.185-34 e contratante Marcos Vinicios Nunes do Nasci-
mento.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2012

A Pregoeira do Município de Riachão das Neves, Estado da Ba-
hia, torna publico o resultado da licitação acima identificada, tendo como
vencedora a empresa : COP COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME,
inscrita no CNPJ sob o nº. 08.864.192/0001-96, estabelecida na Rua Santa
Custódia, 665, Boa Vista, Barreiras(BA), R$ 460.000,00 (quatrocentos e
sessenta mil reais). Data da Homologação 30/03/2012. Riachão das Neves -
Bahia.

DALIANE BRANDÃO DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO

URBANO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Décimo Termo Aditivo Ao Convênio Nº. 002/2006 Celebrado En-
tre O Município de Salvador, Através da Secretaria Municipal de Desen-
volvimento Urbano, Habitação e Meio Ambiente - Sedham e A Univer-
sidade Salvador - Unifacs, Para Fins Que Se Especificam. OBJETO: Pror-
rogação do Convênio 002/2006 até o dia 29 de maio de 2012. DATA DA
ASSINATURA: 29/02/2012. ASSINAM: JOÃO HENRIQUE DE BAR-
RADAS CARNEIRO-Município do Salvador; PAULO SÉRGIO DA-
MASCENO SILVA-Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano,
Habitação e Meio
Ambiente - SEDHAM; MARCELO HENRIK SILVA DOS SANTOS e
EDUARDO PAZ DIZ DE ARAÚJO-Universidade Salvador - UNIFACS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO
LARANJEIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2012

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Sebastião Laranjeiras, Bahia, designada por ato do Poder Executivo, com
fulcro na Lei Federal 8.666, de 21 de junho de 1993, Art. 23, inciso I,
Alínea B, comunica aos interessados que fará realizar no dia 08/05/2012, às
10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade To-
mada de Preços, autuado sob o nº. 005/2012, para Contratação de serviços
de empresa de construção civil, destinada a realizar, a construção de um
Posto de Saúde, na Localidade de Piranhas, interior do Município de Se-
bastião Laranjeiras - BA,


